
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 10. maj stillet følgende spørgsmål nr. 

572 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 572:  

”Hvordan vil ministeren med den nye trafiklysmodel for kvalitet tage højde for, at 

sygdomsbyrden ikke er ens i hele landet, og dermed undgå, at modellen kommer til 

at udstille bestemte kommuner eller regioner ” 

 

Svar: 

I løbet af det seneste 10 år har det danske sundhedsvæsen oplevet et løft i kvaliteten, 

men der ses fortsat en forskel på den behandling, som den enkelte borger modtager 

på tværs af landet, og på nogle områder er kvaliteten ikke god nok. For regeringen er 

det helt centralt, at danskerne oplever en behandling af høj kvalitet uanset post-

nummer. Vi sikrer, at patienten står i centrum af kvalitetsdagsordenen.  

 

De nationale mål for sundhedsvæsenet er en måde at synliggøre de forventninger, 

som regeringen har til sundhedsvæsenets udvikling. Målene og de tilhørende indika-

torer skal sikre, at sygehuse, kommuner og almen praksis hele tiden arbejder i retning 

mod endnu højere kvalitet i det danske sundhedsvæsen til gavn for patienterne. 

 

Uanset forskel på sygdomsbyrden i Danmark, og på befolkningssammensætningen, 

skal de enkelte kommuner og regioner lære af hinanden, og udbrede de gode erfa-

ringer til gavn for patienterne. Synlighed om resultater kan være med til at fremme 

kvalitet og effektivitet i sundhedsvæsenet.  

 

Der skal årligt gøres status, så regeringen, Danske Regioner og KL kan følge med i om, 

udviklingen går den rigtige vej. Trafiklysmodellen er et redskab, hvor farven skal give 

et billede af, hvordan de konkrete indsatser ude i sundhedsvæsenet bidrager til ud-

viklingen. Modellen skal ikke stå alene. Det er det løbende daglige kvalitetsarbejde i 

sundhedsvæsenet, der skal være fokus, og som er det helt centrale med målene. Det 

er der, man reelt skal se, at det gør forskel for patienterne.   
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